２０１４年 3 月２６日
各 位

会 社 名  エイチ・ツー・オーリテイリング株式会社

                                      代表者名  代表取締役社長  若 林   純

                                     （コード番号：８２４２ 東証第１部）

問い合わせ先  広報部長 佐 藤 恵 子
                                              （TEL 06-6367-3181）

阪神梅田本店建替えの工事施行計画の決定について

２０１３年１月３１日に公表しましたとおり、当社子会社である株式会社阪急阪神百貨店の阪神梅田

本店の建替えにつきまして阪神電気鉄道株式会社及び阪急電鉄株式会社との間で協議をしておりまし

たが、この度、工事施行計画等につきまして下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

 ■工事施行計画
  現在阪神梅田本店のある大阪神ビルディングを東西にて２工区に分け、東側をⅠ期、西側をⅡ期

として２段階で施工いたします。

 ■総投資額 約４５０億円

 ■工事スケジュール
  工事に伴い、２０１４年４月より売場縮小工事を順次行い、２０２１年秋頃まで減少した売場面

積での営業となります。

  ●準備工事（ビル縮小に伴う階段・エレベーター等の移設工事）
    ２０１４年２月～

  ●Ⅰ期工事
    ２０１５年春頃 大阪神ビルディング東側解体工事着手
    ２０１８年春頃 Ⅰ期棟竣工・阪神梅田本店Ⅰ期棟オープン

  ●Ⅱ期工事
    ２０１８年春頃 大阪神ビルディング西側解体工事着手
    ２０２１年秋頃 Ⅱ期棟竣工

  ●阪神梅田本店グランドオープン
２０２１年秋頃 阪神梅田本店グランドオープン

なお、この決定に伴い、売上高の減少、特別損失等が見込まれますが、連結業績への影響については、

現在、精査中であります。
詳細がまとまり次第、適時開示してまいります。

以 上